



PSI-BLADET

NR. 4 DESEMBER 1974.

* Organ for NORSK FORENING FOR PSYKISK STUDIUM OG INFORMASJON. *

Bladets formål er å orientere foreningens medlemmer om aktiviteter i PSI's regi, samt bringe annet stoff av interesse. "PSI-BLADET" vil komme ut med 4-6 nummer pr. år, og alle medlemmer får automatisk bladet tilsendt. Medlemmene oppfordres til sende inn stoff, samt å støtte bladet økonomisk med bidrag til dekning av trykningsutgifter og porto.

Ansvarlig redaktør: Knut AAsheim.

Fra red.: Som dere alle forstår, kommer desverre dette nummer(4,74) av PSI-Bladet ut endel forsinket, idet tanken jo var at det skulle nå medlemmene før Jul. Dette er noe red. sterkt beklager, men p.g.a. stort arbeidspress maktet han det ikke. Det er derfor en glede å kunne meddele at det til årsmøtet vil bli satt fram forslag om at Rådet utvides til å omfatte en egen redaktør for PSI-Bladet, slik at, hvis forslaget blir vedtatt, ingen av de "ordinære" rådsmedlemmer belastes med denne oppgave. Dette burde i såfall kunne bidra til en mer regelmessig utgivelse og et bedre blad.

Nedenfor gjengis PSI-presidentens tale på møtet den 4/12-74:

Jeg vil gjerne få lov å kalle dette en liten jubileumsfest. Riktig nok fyller vår lille forening ikke 3 år - offisielt før den 25 januar '75, men det var omtrent på denne tiden - høsten 1971, at PSI's opprinnelige tre initiativtakere, hadde sammenkalt til et møte for å finne ut om det var grunnlag - interesse - for å danne en slik forening.

Vel - fra starten i januar '72 med 25-30 medlemmer og fram til idag hvor vi altså har passert 150 medlemmer, har det jo skjedd en fin utvikling. Det er all grunn til å takke - ikke bare Rådet, men også mange andre som har ofret tid og innsats for PSI's formål; og selvfølgelig medlemmene generelt for sin oppslutning. I løpet av den tiden som har gått har vi arrangert hele 24 foredrag - over et vidt spektrum av emner, vi har videre studiegrupper og et lite medlemsblad. Vi kan nå si at grunnlaget er lagt!

Men det er så visst ingen grunn til å hvile på laurbærene. Det jeg er mest opptatt av er de mange oppgavene som ligger foran oss. Jeg har snakket og skrevet om dette før, men la meg ganske kort nevne de - etter mitt skjønn, mest nærliggende oppgavene (se forrige nr.(nr. 3) av PSI-Bladet)

Vi i Rådet har fra tid til annen kommet med oppfordringer til medlemmene om å komme med forslag og ideer, eller også positiv kritikk. Her har vi ikke fått så stor reaksjon som vi hadde håpet og ventet. Muligens har vi ventet for mye, det er bare det at vi gjerne ville at PSI skulle bli noe mer enn en "vanlig" forening. Men heller nærmest kunne ses på som en stor arbeidsgruppe, hvor alle er med og yder sitt. Ja for alle kan være med!

forts.

* Adresse: P.S.I., Postbox 5364, Oslo 3. * Postgiro: 21 08 86. *

Jeg vet det er mange som føler at de vet og kan for lite i denne sammenheng og det er forståelig - men likevel ikke riktig - alle kan gjøre noe!

Vi lever i en svært allvorlig tid og jeg mener at vi som har vært så heldige å få litt forståelse bør føle et visst ansvar overfor våre med-mennesker, og for den manglende forståelse for de universelle sannheter som hersker idag.

For ett år siden sto jeg her og snakket om å rette ryggen fra våre studier - og øyne perspektivet - vårt egentlige mål! Dette gjelder ikke bare personlig - men for hele foreningen vår, ja for den saks skyld for hele landet vi bor i. Etterhvert som vi får større forståelse for livet og dets sanne natur, må vi gi dette videre - det er vårt ansvar. Vi har selv mottatt hjelp og må derfor også gi hjelp - det er loven.

President Kennedy sa engang: "Spør ikke hva landet ditt kan gjøre for deg, men spør heller hva du kan gjøre for landet ditt." Dette kan vi overføre til oss selv, til PSI og til vårt land. Og i disse "velstandstider" er ordene mere aktuelle enn noengang. La oss derfor ikke så ofte spørre om hva som kan eller bør gjøres for oss, men heller: Hva kan vi gjøre for andre mennesker, eller for vår forening eller landet vi bor i.

Det har vært sagt at et stort lys skal gå ut fra Norden i disse tider. Det er snakk om et ÅNDELIG LYS! Og som flammen i merket vårt symboliserer dette åndelige lys, så la oss ikke gjøre profetien til skamme, men være med Å SPRE LYSET UT!

Store ord? Javel, men er det noe galt i å sette målet høyt? Vår lille forening representerer noe nytt - her i Norge er det, kan man si nybrottsarbeide vi driver. Men vi er ikke alene. Det går en bølge av interesse for åndelige verdier over verden som også har nådd vårt lille land, og man kan si at bølgen, interessen er med oss. Ja den er faktisk årsak til vår tilblivelse. Men hvorfor akkurat nå?, Kna man spørre, og vil bølgen vare?

Som jeg sa så lever vi i en allvorlig tid. Ja så allvorlig er den at de aller fleste av oss ingen mulighet har til å fatte betydningen av den tid vi gjennomlever. Det er min overbevisning at innen utgangen av dette århundre vil vår sivilisasjons skjebne være avgjort. Vi står i ferd med å oppleve fødselen av en ny tidsalder - men fødselsveene er smertefulle. Vi opplever riktignok en bølge av åndelig interesse og det positive den fører med seg - bl.a. i form av en brobygging mellom religion og vitenskap, ja denne kommer. Men samtidig har vi også det motsatte - økende materialisme og vold. Det er som om det gode og onde trer klarere fram, liksom velger side til den siste avgjørende kamp. Årene som ligger foran oss vil derfor utvilsomt bli vanskelige - vi må være forberedt på det. Men jeg sier på ingen måte dette for at vi skal tape motet - tvert om!

Hvis vi aksepterer at mennesket primært et åndsvesen og sekundært et fysisk - bør vi også forstå og akseptere at VI ALDRI ER ALENE! Vi har hjelp - så la oss bruke den! Glem ikke dette: DU ER ALDRI ALENE!

* * * * *

* * *

*

HVOR KJÆRLIGHETENS ARNE STOD
VET KUN -
VÅR FADER-MODER-GUD
DEN SPREDER LIVETS ILD:
KJÆRLIGHETEN - KOSMOSKRAFTEN
SKAPERVILJEN.

GRENSER MELLOM LIV OG DØD
FINNS EI -
FOR DØD ER LIV OG LIV GIR LIV
I EVIG SYKLUS
KJÆRLIGHET - KOSMOSKRAFT -
ER LIV - GIR LIV.

* * *

SITAT AV KJENTE MENNS UTTALELSER OM TIDEN VI LEVER I.

ERICH FROMM: "Ingen objektiv iakttagelse av vår vesterlandske livsform kan være i tvil om at ekte kjærlighet - broderkjærlighet, morskjærlighet og erotisk kjærlighet - er et relativt skjeldent fenomen og at der istedet er oppstått en rekke former for uekte kjærlighet, som i virkeligheten representerer kjærlighetslivets oppløsning".

ooo

ALBERT SCHWEITZER: "To ting kaster skygge over mitt liv. Den ene er at verden er uforklarlig gåtefull og full av lidelse, den andre er at jeg er født i en åndelig nedgangstid".

o

ALBERT SCHWEITZER: "Veien til sann mystikk fører gjennom rasjonell tenkning til en dyp opplevelse av verden og av vår vilje til liv. Vi må alle ha mot til å ta fatt på tenkningen igjen slik at vi kan nå fram til mystikken som er den eneste umiddelbare og den eneste dype verdensoppfatning. Alle må vi komme så langt i erkjennelse at erkjennelsen går over i opplevelse av verden."

ooo

FRITJOF NANSEN: "Jeg sier dere, frelsen vil ikke komme fra sivilisasjonens jagende, larmende sentrer. Den vil komme fra de ensomme steder".

o

FRITJOF NANSEN: " ... Jeg forteller dere alt dette for å gi dere en forståelse av hvorledes ting som kanskje synes umulige, kan gjøres når en er nødt til å gjøre dem, og hvordan et liv som kanskje kan synes hardt, er lett å leve når en har et mål å arbeide for".

o

FRITJOF NANSEN 1908: "Livet holder på å bli for innviklet: vi har ikke vært istand til å følge den materielle utvikling, som har gått så hurtig, at vår hjerne ikke har fått tid til å avpasse seg etter tingenes nye tilstand. Livet er blitt slikt et jag, at det meste av vår energi blir brukt til å holde skritt av frykt for å bli akterutseilt. Ytterst liten tid blir til overs for ettertanke og fordypning, og tror jeg, følgen er en gjennomgående mangel på personlighet, ærlig alvor og originalitet".

oooooo

C.G. JUNG: "I stedet for individets moralske og åndelige differensiering trer den offentlige velferd og heving av levestandarden. Målet og meningen med det enkelte liv (som jo er det eneste virkelige liv!) ligger ikke lenger i den individuelle utvikling, men i det statshensyn som påtvinges mennesket utenfra - nemlig i gjennomføringen av et abstrakt begrep, som har tendens til etterhvert å trekke alt liv til seg. Individet blir i stigende grad fratatt den moralske avgjørelse og ledelse i sitt eget liv, og blir til gjengjeld som sosial enhet styrt, ernært, kledd, utdannet, innlosjert i passende boligheter, samt moret og underholdt, og for dette gir massens tilfredshet og velbefinnende den ideelle målestokk".

ooo

C.G. JUNG: "Addesjonen av en million nuller gir ikke så mye som et ett-tall

ooo

ALDOUS HUXLEY: "Alle er lykkelige i våre dager".

oooooooooooo

Når det ropes: Leve fremskrittet! - spør da: Fremskritt til hva?

+++++

En sannhet behøver ikke bevises, den er i seg selv sann!

Det er meget nedslående å leve i en tid da det er lettere å sprengte et atom enn en fordom.

++++++
++++++
++

Ny Bok: "DE KLARSYNTE" av Jørgen Berge.

I tillegg til de bøkene som er nevnt annet sted i Bladet, vil vi gjerne gjøre våre medlemmer oppmerksom på denne boken som nettopp er kommet ut. Boken er en samling opplysninger og beretninger om ialt 16 norske synske kvinner og menn, både historiske og nålevende. Disse er:

"Vis-Knut", "Vis-Kari", "Fløttum-gutten", Marcello Haugen, Lebesbymannen, Emil Knudsen, Anton Myrbråten, Karl Tandstad, Olga Tandstad, Inga Tamnes, Arvid Maurud, Anna Elisabeth Westerlund, Blind-Anna, August Klavedalen, Carla.B. Ludvigsen og Kristian Solbakken.

Forfatteren, redaktør Jørgen Berge, tør være kjent for endel av PSI's medlemmer idet han våren '74 holdt foredrag i PSI om bokens tema - synske mennesker. Berge har lenge vært interessert i parapsykologiske fenomener og har gjennom lengre tid møysommelig samlet stoff om synske personer i Norge. Stoffet er altså samlet i denne boken som nå er utkommet, og som er svært interessant lesning og lærerik. Berge har her også gjort viktig arbeid av historisk verdi og nyttig for studium av sider ved parapsykologien i tiden framover.

På bokens omslag opplyses det at forfatteren nå er igang med å samle opplysninger om folkemedisin og ellers andre utradisjonelle legemåter, og regner med å kunne bringe stoffet i bokform om en tid. Det er absolutt viktig og gledelig at også dette verdifulle arbeid er tatt opp.

BØNN FOR ET PSI-CENTER?

Da presidenten på siste "jule-møte" nevnte behovet for et "sted å være" for PSI i Oslo var det en av medlemmene som hørte på fortalte at i samme øyeblikk det ble nevnt så tanken ned i ham om at "be, så skal det bli gitt dere".

Utvilsomt er der blandt PSI's medlemmer også delte meninger om bønn, om bønnen religiøse sammenheng, om dens virkning og vårt behov for bruk av bønn. For noen er bønn en helt naturlig ting for hver dag, andre mener kanskje det hører kirken til, mens atter andre kanskje ikke har så mye til overs for bønn slik det vanligvis oppfattes, men derimot aksepterer tankeoverføring - telepati som noe reellt. Er det ikke to sider av samme sak? Er det ikke snakk om anvendt tankekraft i begge tilfelle?

Undertegnede forslår følgende eksperiment: Alle av PSI's medlemmer som at vi bør få et sted i Oslo, et senter om man vil, og som føler ideen har noe for seg (en positiv innstilling er nødvendig for et godt resultat) konsentrerer sin tanke - bønn om dette formål/ønske på et bestemt tids-punkt(tidsperiode).

Treårsdagen for foreningens stiftelse synes å kunne være et godt tids-punkt. En tid på kvelden med en viss ro tør være forholdsvis gunstig.

De av PSI-medlemmene som føler for det oppfordres altså til

Lørdag den 25 januar mellom kl. 22.00 og kl. 24.00

å konsentrere sin tankekraft - sin bønn om dette at foreningen kan få et sted, et lokale til envirksomhet av møter o.l.

Det vi kan håpe å oppnå er å bygge opp en potensiell kraft som kan virke i ønsket retning på det rette tidspunkt og sted. Altså: Vi trenger fremdeles at alle er på utkikk etter et sted, forespør etc. rundt omkring og så kanskje det hele sier Klikk, og Presto! Neppe er dette en særlig vitenskaplig fremstilling, men jeg hører gjerne fra den som kan gi det. Men det heter som kjent at det er resultatene som teller. Og at det finnes masse vitneutsagn på at det virker skal ikke kunne benektes!

K. AAsheim.

ENGELSK TEN-ÅRING MED BEMERKELSESVERDIGE PSYKISKE EVNER. (oversatt)

Da PSI-Bladets redaktør nylig i en telefonsamtale med en representant for et norsk forlag ble spurt om han kjente til en person ved navn Matthew Manning, måtte han svare nei. Det pussige var at han samme dag kom over en artikkel om denne personen i det engelske "Psychic News" (21 sept. '74). Det viser seg at denne Matthew Manning har helt bemerkelsesverdige psykiske evner. Han er bare 19 år gammel og har allerede rukket å utgi en bok om hendelsene omkring hans person og foranledningene til hans kontrollerbare evner. Red. har hatt boken til gjennomlesning og fant den ganske fascinerende lesning. (forhåpentlig kommer den ut på norsk om ikke lenge).

Matthews krefter begynte å manifestere seg da han var bare 11 år gammel, i form av poltergeist*-aktiviteter og varte noen uker. 4 år senere kom fenomenene tilbake med fornyet styrke, og skapte problemer både i hjem og skole. Ved et tilfelle oppdaget han at han hadde evnen til å skrive automatskrift. Da dette etterhvert ble en vanlig, nesten daglig foreteelse, opphørte praktisk talt all poltergeist-aktivitet.

I tillegg til automatskriften kom så en økende strøm av automatisk framstilte tegninger. Ofte var disse gjenkjennelige som stilen til velkjente avdøde kunstnere, bl.a. Albrecht Dürer og Picasso. Dette begynte i 1971 og har fortsatt fram til nå.

Etter å ha sett Uri Geller demonstrere metall-bøying på fjernsynet, prøvet han det selv - med suksess!

I juni 1974 ble han invitert til Toronto, Canada, for at forskere ved en konferanse om Psyko-kinese (unormal bevegelse av gjenstander) kunne få anledning til å teste hans krefter. Etter noen timer sammen med Matthew sa Lewis, en av forskerne: "Jeg så nok til å forandre min mening om hva som er mulig og umulig i den kjente fysiske verden!" Lewis beskrev bl.a. hva som hendte med et par "Cleijuso"- håndjern laget i Vest-Tyskland av metall og påstått å være ubrytelig og ubøyelig. Matthew hadde tatt på seg et par og prøvde å bryte de istykker ved mental kraft. Han klarte det ikke og satte seg for å se på TV. Etter en time kjente han at det gjorde vondt rundt håndleddene, og det viste seg da at låseklaffen rundt venstre håndledd hadde vridd seg inni holderen slik at mekanismen satt kilt fast. Et teknisk laboratorium rapporterte dette som fullstendig uforklarlig.

En interessant side ved Matthew Mannings automatskrift er en lege som kommer igjennom og som undertegner seg "Thomas Penn". Han stiller medisinske diagnoser så og si på bestilling fra Matthew, bare han får oppgitt vedkommendes fødselsdato. Det rapporteres at diagnosene har en høy grad av korrekt het og ofte inneholder medisinske uttrykk som Matthew ikke kjenner til.

Angående de automatiske tegningene, så blir disse ofte til i meget stort tempo og i høyst forskjellig stil. Undersøkelser gjort hos Matthews foreldre og ved hans skole viser at hans "normale" evne til å tegne er meget dårlig. I Hans hjem finnes en stor samling av disse tegninger, med de forskjelligste stilarter, teknikker og undetskrifter.

Her finnes også samlet endel objekter (bl.a. en messing snusdåse og en bregnefossilstein) som helt mystisk har materialisert seg i huset. Disse gjenstander skulle angivelig stamme fra en "Robert Webbe" som bygde huset Matthews familie bor i i 1731. En av gjenstandene, en bok, hadde navnet Robert Webbe skrevet på førstesiden. Matthew har en mengde kommunikasjoner i automatskrift undertegnet av samme Robert Webbe. Disse begynte da Matthew skulle skrive en historisk skoleoppgave om stedet han bodde. Å finne ut om Webbe's familie gjennom landsbyens arkiv viste seg vanskelig p.g.a. en flom. Webbe gav da beskjed om at han ville la sin familie og venner skrive sinenavn på veggen i rommet hans. Han lovet Matthew faktisk et halvt tusen navn! Innen 6 dager var det på uforklarlig måte skriblet ned 503 navn på

* Poltergeist: Opprinnelig tysk og sammensatt av ordene POLTER=støy, og GEIST=ånd. På norsk har man brukt ordet "bankeånd", og betegnelsen brukes om den type fenomen som går ut på at man hører lyder (banke- skrape-lyder f.eks.) i et hus og som ikke har noen naturlig forklaring. Ofte opplever man i samme forbindelse at gjenstander beveger seg (f.eks. en stol forflytter seg tvers over et rom uten synlig årsak). forts.

veggene! De fleste oppgav årstall under navnet og disse varierte fra 1355 til 1892. Mange av dem har siden blitt gjenfunnet i den lokale historie.

En annen ting som skjedde i huset var at man hørte uventede fottrinn og dører som åpnet seg av seg selv. En gang satte Matthew et brett med sand ved en dør, og etter at noen lyder ble registrert ved døren fant man faktisk et fotavtrykk. På hver side av avtrykket var det i flg. Matthew spor etter stokker. Han forklarte at avtrykket var etter den samme Robert Webbe som altså brukte stokker. Matthew hadde sett ham claivoyantlig flere ganger og beskrevet hans klesdrakt.

Matthew Mannlig kan også se den menneskelige aura.

En dokumentarfilm om ham ble laget i forbindelse med forsøkene i Toronto Canada, og en av vitenskapsmennene som undersøkte ham der, Dr. George Owen, tidligere prof. i matematikk ved Cambridge universitetet, beskrev Matthew som "sannsynligvis den mest begavede psykiske person tilgjengelig for vitenskapen i den vestlige verden".

Prof. Brian Josephson, Frs, 1973 Nobelprisvinner i fysikk, sa at "Matthew er ganske enestående som psykisk person i og med at han kan slå sine krefter av og på etter ønske".

En gruppe hollandske vitenskapsmenn eksperimenterte med Matthew i England 4 sept. '74. M. van der Veer, lederen for gruppen sa: "Hva vi har sett, og resultatene av våre prøver er simpelthen utrolige. For å gjøre hva Matthew gjorde, trengs det meget avansert elektronisk utstyr for å oppnå samme resultater. Matthew synes å være i besittelse av en psykisk kraft som ikke bare oppveier 35 000 volt, men hvis han ønsker å gjøre det, kan han stoppe strømmen av elektrisitet og faktisk ødelegge maskinene. Kirlian-fotografiene vi har tatt er enestående. Jeg ville ikke trodd det var mulig hvis vi ikke hadde utført testene selv".

Matthew Mannings bok "The Link" går som serie i "Daily Mail", England, og kommer dessuten i aviser i Syd-Afrika, Belgia, Holland og Tyskland. Boken vil bli utgitt i Tyskland, Holland, Frankrike og USA (og kanskje også Norge?).

Red.

o+o+o+o+o+o+o

NY VITEN OM PLANETEN JUPITER

Den amerikanske romsonden Pioneer 11 nådde tirsdag 3 desember 1974 fram til kjempeplanet Jupiter etter en ferd som begynte 5 april året før.

For ett år siden passerte Pioneer 10 Jupiter i en avstand av 131 000 km. Ved passasjen gikk sonden gjennom deler av Jupiters meget sterke strålingsbelter uten alvorlige skader. Med denne gode erfaringen bestemte romforskerne seg for å sende Pioneer 11 enda nærmere planeten. På det nærmeste seilte Pioneer 11 bare 41 000 km. over de øverste skylagene til denne kjempeplanet som er hele 143 000 km. i tverrmål og har enmasse 318 ganger jordens.

NESTEN EN STJERNE: Studiet av resultatene fra Pioneer 10-ferden for ni måneder siden viser sensasjonellt at planeten Jupiter er nesten en stjerne! I sentrum er den seks ganger varmere enn Solens overflate, og planet utstråler to - tre ganger mer varme enn den mottar fra Solen!

NY JUPITER-MÅNE! I september '74 oppdaget man en ny Jupiter-måne, den 13nde i rekken. Senere observasjoner har bekreftet at det virkelig er en ny måne. Den første gode banebestemmelsen ble gjort ved Smithsonian astronomiske observatorium av nordmannen Kåre Aksnes. Den har en nærmest sirkel-formet bane med en middellavstand av 12.4 mill. km. fra moderplaneten. Omløpstiden er 282 døgn og den nye månen faller i samme gruppe som Jupiter-månene nr. VI, VII og X. Denne nye månen er troldgen minste av dem alle med bare mellom fem og åtte km. diameter.

(Aftenposten 4/12 og 7/12 - '74) forts.

LIV PÅ JUPITER? Den orange fargen på bildene av planeten Jupiter som romsonden Pioneer 11 sender tilbake til Jorden har vakt vitenskapsmennenes interesse. Det kan bety at det er liv på planeten (red.'s understrekning.) Atmosfæren på Jupiter inneholder de samme kjemikaliene som man antar skapte det første livet på Jorden for fire milliarder år siden, nemlig ammoniakkdamp, metan, hydrogen og vann.

- Den orange fargen stemmer med teorien om at det foregår en kjemisk dannelse av liv på planeten sier Tom Gehrels ved universitetet i Arizona. En annen vitenskapsmann hevder at det er produsert organismer i den samme kjemiske kombinasjon som den som omgir Jupiter.

Pioneer 11 passerte planeten mandag, og er nå på vei mot Saturn. Satellitten er ikke utstyrt med sikte på å finne ut om det er liv på Jupiter, men bildene som er sendt tilbake kan tyde på at det finnes liv på planeten.

(Aftenposten 9/12-'74)

Kommentarer:

Meldinger som overstående innbyr til refleksjoner for en som har prøvd å følge litt med. Det er ikke mange årene siden vitenskapsmennene uttalte seg temmelig skråsikkert om at Jorden var den eneste planet i vårt solsystem hvor det var liv. Historien er full av eksempler på lignende skråsikkerhet fra den orthodoxe vitenskap, og like mange eksempler på at de motstrebende har måttet revidere sine syn og kjære teorier. De virkelige fremskritt er gjort av en forholdsvis liten gruppe uorthodokse, hva jeg vil kalle "virkelige vitenskapsmenn" - sannhetssøkere, som har trosset majoritetens hån, og flyttet grensene utover.

Man er fristet til å spørre: "When will they ever learn?" Når skal vi bli mer åpne, mindre selvsikre, og fjerne ordet UMULIG fra vårt vokabular?.

I forbindelse med meldingen om mulig liv på Jupiter kan red. erindre at der i UFO-litteraturen finnes beretninger om kommunikasjoner med rommennesker hvor der fortelles om beboere på Jupiter, såvel som de fleste andre planeter i vårt solsystem! Hvilket skulle bevises - selvfølgelig. Men la oss forsøke å innse to særdeles viktige ting:

For det første må vi forstå at liv kan opptre i andre former, og under andre betingelser enn de vi kjenner her på Jorden! - Å tro noe annet er naivt! Selv om vi bare holder oss til den menneskelige form vil den som har litt forståelse av parapsykologi innse at denne kan opptre i andre dimensjoner, frekvenser/vibrasjoner og utenfor vårt tid-rom vortex. Nåja vi vet knapt hva disse begreper innebærer, men vi må slutte å tro at kun det eksisterer som vi kan oppfatte med vårt fysiske øye. Går vi utenfor de sfærer hvor den menneskelige form dominerer, er edr univers med verdener hvor kanskje liv eksisterer som farver! Tenk deg den mest fantastiske planet og den merkeligste form for liv din fantasi kan frembringe, og vit at et eller annet sted i universet ER DET EN REALITET!

For det andre må vi forstå at liv i universet er EN REGEL framfor en untagelse! Praktisk talt alle planeter (ja soler med) underholder liv i en eller annen form. DET ER DERFOR DE BLE SKAPT! Universet ER liv, i utallige former, stadig skiftende, men intet er dødt. Alt utvikler seg, skifter form, men med frekvensene av forandring så forskjellige at ytterpunktene ligger utenfor vår oppfattelsesevne. Verdener eksisterer i ufattelige antall, og hva vi kan se med våre fysiske øyne er som et sandkorn på stranden å regne overfor totaliteten av livs-sfærer - eksistens-planeter og plan rundt oss og i oss - fra makrokosmos til mikrokosmos.

oooooo

JUPITER-"SOLSYSTEMET?" Meldingen om at Jupiter nesten er en stjerne - eller sol, bringer tilbake erindringen, et sted fra UFO-litteraturen, om en profeti som gikk ut på at store forandringer var forestående for vårt solsystem i en overskuelig framtid - Her skulle nettopp Jupiter bli en sol i et nytt solsystem med alle sine måner som planeter?.

oooooooo

SMÅNYTT - SMÅNYTT - SMÅNYTT - SMÅNYTT

MEDITASJON I SVENSKESKOLER

Meditasjon holder på å vinne innpass i den svenske grunnskolenes øverste klasser. Meditasjonskurser forsøkes nå i Göteborg som nytt innslag i "fritt valgt arbeide" for elever i alderen 13-16 år. Tidligere har meditasjonskurser vært holdt for disse aldersgrupper i Stockholm og Malmö.

En skolepsykolog i Malmö har selv prøvet den transcendentale meditasjon for å gjøre seg opp en mening om hvilken verdi den kan ha for elevene, og har også intervjuet elevene om deres erfaringer.

Meditasjonen har sannsynligvis vært en positiv opplevelse for elevene selv om ikke alle merker noen særlig virkning. Noen blir gladere og mindre spente, andre synes de ble mer opplagte og fikk lettere for å konsentrere seg. Flere mente at de hadde lært seg meget utover den gamle indiske meditasjonsteknikken. Aftenposten 25/10-74.

+++++

4 MILLIONER ÅR GAMLE MENNESKERESTER FUNNET

En gruppe arkeologer hevdet i går at de har funnet fossile rester av mennesker, som daterer seg tilbake til mellom tre og fire millioner år, noe som vil revolusjonere det man hittil har antatt om menneskets opprinnelse. VG 26/10-74.

+++++

"615 385 HIROSHIMA-SMELL"

USA's lagerbeholdning av atomvåpen tilsvarende 615 385 bomber av den type som ble sluppet over Hiroshima i 1945, opplyste den amerikanske senator Stuart Symington igår i den politiske komite i FN's hovedforsamling som innledet en nedrustningsdebatt. Aftenposten 22/10-74.

Denne lite oppløftende meldingen får en til å tenke på følgende lille vers:

"TO SMASH THE ATOM
ALL MANKIND WAS INTENT
NOW ANY DAY
THE ATOM MAY
RETURN THE COMPLIMENT!"

+++++

KJEMPEFOTSPOR I HIMALAYA

Et polsk klatrelag som forsøker å bestige Lhotse i Himalaya, verdens fjerde høyeste fjelltopp, melder at de har funnet foravtrykk etter noe de mener kan stamme fra "den avskyelige snemann". Avtrykkene er funnet i sne eller is i en høyde av vel 6000 m. og måler ca. 33cm. i lengden. Aftenposten 25/11-74.

+++++

ELISABETH WESTERLUND FORUTSIER FOR 1975 BL.A.:

(Allers nr. 1 - 1975)

- * ... "det blir også et UFO-år. Det vil komme rapporter også fra Norge".
- * ... "Mystikk og magi kommer til å oppta flere og flere: Nye størrelser dukker opp. Også innen kunsten får vi overnaturlige begreper inn".
- * ... "Vi får en forsering av atomforskningen. Man får en baksmell fordi man sprenger grensen for det tillatelige i naturen. Jeg ser stor angst i befolkningen i forbindelse med atomkraft".

+++++

MEDLEMSMØTE I PSI 20 NOVEMBER 1974

Det kan være flere grunner til at våre medlemmer tarmed seg bekjente, ektefelle eller venner til våre medlemsmøter, men når de like trofast møter opp også når novembertåka ligger over byen som en grøt, da vil vi helst oppfatte dette som tegn på medlemmenes interesse for foreningens opplysende virksomhet og gode foredragsholdere.

Presidenten kunne derfor atter ønske velkommen i en godt besatt G-sal og konstantere mange nye ansikter. Før han gav ordet til aftenens foredragsholder DAN LINDHOLM (antroposof og lærer ved Steiner-skolen), kom han med div. meddelelser og nevnte bl.a. flere nye bøker på norsk av potensiell interesse for medlemmene (se annet sted i bladet).

Emnet for aftenens foredrag var: "ÅNDELIG INSPIRASJON I LIVET", hvor Dan Lindholm la hovedvekten på å redegjøre for forskjellige former for inspirasjon - slik vi alminnelige mennesker kan oppleve det i dagliglivet, - eller som enkelte mennesker kan oppleve som en åndelig inspirasjon i den oversanselige verden. Om dette er edt en rik og omfattende litteratur som bl.a. gir inntrykk av at mennesket før i tiden kanskje var langt mer følsomt for psykiske og åndelige opplevelser enn vår tids mennesker. I den forbindelse pekte foredragsholderen på at vi er "innkjørt" med naturvitenskaplige og materialistiske begreper - altså det som kan måles, telles og veies. Den åndelige inspirasjon unndrar seg jo alle tomkestokker og vektskåler -- og vi må i høy grad omskolere vår tenkning.

Det Rudolf Steiner hevder, kan vi forstå med en fordomsfri sunn menneskeforstand. Det kan kombineres med det vi vet fra sanneerfaring, fra andre vitenskaper og det kan forsåvidt logisk etterprøves selv om man ikke personlig er nådd opp til det nivå hvor man virkelig kan forske.

Lindholm hadde samlet et og annet om åndelige fenomener som han er sikker på er riktige fordi de er meddelt av mennesker hvis ærlighet og objektivitet det ikke kan settes spørsmålsteget ved. En gruppe slike fenomener omhandlet drømmer om engler som på avgjørende måte har grepet inn i menneske tilværelse og liv. Henrik Ibsen forteller således om en drøm han hadde i skoledagene og som senere preget hans diktning i verkene: "Gjengangere" og "Når de døde våkner" bl.a. Folkehøgskolelæreren Andreas Austli fra Gudbrandsdalen har i et lesestykke fortalt om dengang han som 4-åring sovnet ute i skogen og drømte om at en engel sto foran ham og rakte ham den ene enden av et belte, noe han ikke tok. Da han våknet, lå en huggorm og så på ham og som forsvandt da faren kom løpende til.

Som illustrasjon til det prinsipp vi må gjøre bruk av, ble det trukket sammenlikning med musikken. De rent akustiske toner med svingetall, frekvenser osv. er det naturvitenskaplig mulig å beskrive. Men det musikken vil si hos Mozart, hos Beethoven og de andre som virkelig har noe å formidle det er det vi med vår bevissthet må øve opp i det musikalske øre - et spirituetelt øre som fatter det som vil forkynnes, det som griper hjertet i musikken.

En annen form for inspirasjon ble forklart gjennom beretningen om presten Johannes Bye fra Lierne i nord-Trøndelag. På skitur over fjellet holdt han på engang å gå utfor et stup som var vanskelig å se i det flimrende lyste. Tre ganger hører presten navnet sitt bli ropt - uten at han øyner andre mennesker i nærheten. Man kan her ha hatt en psykisk årsak - en kun for hans øre hørbar stemme som var så tydelig og eksakt at den brakte ham til å snu.

Mange kjenner liknende historier - hvor vi med naturvitenskaplige begreper står rådløse. For vi har igrunn hele vårt liv aldri lært å tenke i noe annet enn i slike årsaks- og virkningskjeder som er knyttet til det rent materielle. Derfor står vi så rådløse og så åpne ovenfor de fenomener det her kan dreie seg om.

Foredraget er i sin helhet tatt opp på lydbånd og mangfoldiggjort. Det vil bli å få kjøpt på neste medlemsmøte, eller ved å skrive til PSI (vedlegg kr. 4.- i frim.) Overstående referat er sterkt forkortet og yter foredragsholderen neppe full rettferdighet. Som kjent er hans form meget klar og hans tanker og meninger om det emne han behandler ikke vanskelige å følge. De våkker til ettertanke - noe samtalene etter foredraget har tydelig preg av. Jo, møtet ble et godt møte.

H. Løken, sek.

FELLESMØTE PSI/NPS, 29 NOVEMBER 1974.

Mellom Rådet i PSI og styret for NPS (Norsk Parapsykologisk Selskap) har det i høst vært oppnådd enighet om å gå sammen om å skaffe foredragsholdere for emner av serlig verdi og felles interesse for begge foreninger og arrangementer hvor de økonomiske belastninger ville være spesielt store for en forening alene.

Da styret i NPS fikk kjennskap til at professor Montague Ullman fra USA var på besøk i Europa, fant Rådet i PSI å kunne delta i den eventuelle økonomiske risiko med et fellesmøte av offentlig karakter samt bistå med selve arrangementet. Dette fellesmøte ble således det første møte i foreningenes historie hvor man samarbeidet om et større arrangement.

I løpet av kort tid ble det ordnet med mottakelse og en foredragssal som er både ærverdig og vakker: Universitetets Gamle Festsal. Tilstromningen til møtet ble større enn ventet, med innrykk av både medlemmer, studenter, professorer og interessert publikum.

Etter en kort introduksjon av formannen i NPS, Trond Westby, besteg prof. Ullman talerstolen. Med seg hadde han lektor Jon Tolaas som oversatte fra engelsk prisverdig til godt norsk. Forsamlingen hadde forøvrig tilsynelatende ingen vanskeligheter med å forstå foredragsholderens gode engelskuttale, lite preget av hans amerikanske bakgrunn. Tilhørerne reagerte nemlig spontant når professoren fant anledning til å friske på sitt foredrag med humoristiske bemerkninger o.l.

Om professor Ullman kan man trygt si at han behersket foredragets tema Drømmetydning. Han er for tiden knyttet til Maimonides hospitalet, "Dream laboratory" i New York, hvor han er direktør for den psykiatriske avd. Prof. Ullman er også president i American Society for Psychical Research. Han regnes idag som verdens fremste drømmeforsker og er bl.a. kjent for sitt arbeid med EEG-overvåking av drømmeperioder.

Inledningsvis nevnte professoren litt om åndsvitenskapens historiske utvikling og den harde strid den hadde gått igjennom før den oppnådde vitenskapelig anerkjennelse. I USA er det nå alminnelig med parapsykologiske studier.

Ullman oppdaget at enkelte av hans psykiatriske pasienter tappet ham for intime og høyst private informasjonen som de umulig kunne ha fått kjennskap til gjennom vanlige kanaler. Han antok at det måtte forligge en form for utenomsanselig kommunikasjon. For å overbevise andre vitenskapsmenn om dette, måtte han etablere en eksperimentell situasjon for å kunne kontrollere alle forhold, så som hypnose, trance og drømmeaktige tilstander.

Av de paranormale fenomener inntar drømmen en særstilling og er den mest gunstige tilstand for oppklaring av slike ting som telepati, clairvoyance osv. Ved bruk av EEG-overvåking konstanterte han at en drømmer med ca. 90 minutters mellomrom og 6-8 ganger pr. natt. Dette gjelder også de som sier at de ikke drømmer. Når en drømmer kan en se at øyeeplet beveger seg under øyelokket. Blir vedkommende som drømmer vekket i denne perioden, vil vedkommende nesten alltid kunne fortelle hva som er drømt.

Til telepatieksperimenter kreves 3 personer: Mottaker, sender og eksperimentator. Mottakeren sover i et rom med EEG-ledninger festet til hodet så eksperimentatoren i et annet rom kan lese av søvnperiodene. Senderen er i et tredje rom og hans oppgave er å prøve å påvirke den sovende mottakeren til å oppleve det han ser på et bilde som forøvrig velges ut etter et innviklet system.

Konklusjonen på disse undersøkelser mener Ullman er at man kan slå fast at det foregår en overføring av kommunikasjon i drøm.

Foredraget ble avsluttet med slides og film som viste hvorledes disse eksperimenter ble gjennomført i laboratoriet. Desverre sviktet det elektriske anlegg i begynnelsen så det tok tid før det hele fungerte tilfredstillende. Møtedeltakerne og foredragsholderen tok imidlertid det hele meget humoristisk, så totalinntrykket av fellesmøtet ble godt.

H. Løken sekr.

"INTIMKVELD" FOR MEDLEMMENE 4-12-'74.

Våre medlemmer har ved flere anledninger gitt uttrykk for at det er behov for å bli litt bedre kjent med hverandre. På vanlige medlemsmøter er som regel tiden belagt med foredrag og etterfølgende diskusjon - så det blir bare anledning til å veksle noen få ord med de man kjenner fra før. For å rette på dette mente Rådet også i år det ville være en god ide å sørge for servering, litt underholdning, utlodding og så fikk hver enkelt en anledning til å knytte nye kontakter.

Intimkvelden ble bare ikke slik vi hadde håpet - ihvertfall ble den ingen gjentakelse av suksessen fra ifjorhva antall frammøtte angår. Bare 29 møtte fram av 40 påmeldte (ifjor med færre medlemmer var vi over 50) Hvorfor vi ble så få er ennå ikke oppklart. Var programmet for svakt?, entreen kr. 20.- for høy?, eller innbydelsen ikke innbydende nok? Vi i Rådet vet ikke, men ville gjerne vite det?

Vi har imidlertid inntrykk av at de hygget seg de av våre medlemmer som så trofast møtte fram til intimkvelden, og at de nye ansikter (nye medlemmer) ble tatt hånd om som seg hør og bør i vår forening hvor utveksling av tanker er en viktig forutsetning for samvær og utvikling.

Presidenten åpnet sammenkomsten ved å gi en oversikt over vekst og virksomhet i PSI siden starten for 3 år siden og fortsatte med oppgavene som ligger foran oss. Han pekte på alvor i vår tid og det ansvar hver enkelt har for å yte hjelp - samt interessen for åndelige spørsmål som går over hele verden som en bølge.

Under lysbildekåseriet som fulgte tok AAsheim utgangspunkt i mikro/makro organismer og påviste likheter mellom atomenes oppbygging og vårt solsystem. Gjennom vakre fargedias illustrerte han så vår verden fra mikro kosmos, gjennom jorderike til planetene for tilslutt å vise stjernetakene.

Under og etter kaffen ble vi minnet om at Julen stundet til ved forsøk på allsang etter kjente tekster. Vi hadde visse vansker med å begynne på likt og den norske beskjedenhet gjorde seg også gjeldende da vi skulle stemme i for å få sangene til å klinge, nei "de hadde piano men rørte det ei". Til slutt ble gevinstene trukket, men hvem som vant hovedgevinsten og hvem som dro avsted med borddekorasjonene ble ikke notert. H. Løken sekr.

* * *

NB! Det var beklagelig at hele 11 medlemmer som hadde meldt seg på ikke møtte fram. Det var bindende påmelding til sammenkomsten p.g.a. serveringen og god oppførsel er det at man melder avbud om man er forhindret. Man ventet en halv time med å starte programmet i håp om at flere av de påmeldte skulle innfinne seg. PSI måtte betale serveringen for alle de 40 påmeldte, men med 29 frammøtte betalende var foreningen blitt påført et ekstra utlegg på kr. 220.- God takt og tone skulle tilsi at de 11 gjør opp for seg.

* * *

Tilslutt en hyggelig liten hilsen som red. mottok i form av et dikt fra en av medlemmene som var tilstede på "Julemøte" og som hygget seg:

Jeg vil idag si takk for iår
Tenk så fort tiden går.
Det er et utrettelig slit
som har brakt oss hit
til denne hyggelige sammenkomst

Enda et år er gått
og mange nye venner har vi fått.
Hva annet kan vi si
enn "vi skal stå dere bi"
og gjøre vårt ytterste.

Til sist, kjære venner
"Føl våre utstrakte hender",
ja i alle fall mine små
som har grepet pennen blå
for å si hjertelig takk!!!

Dette var altså en liten hilsen adressert til Rådet, og vi takker!

Som PSI's medlemmer sikkert har erfart finnes der magert med litteratur på norsk innenfor våre interesseområder. Her ligger vi langt etter våre naboland Sverige og Danmark, f.eks. Desto gledeligere er det derfor i høst å finne flere bøker som så absolutt bør interessere PSI-medlemmer. Ja så gledelig synes vi det er at vi gir forlagene som har hatt initiativet en liten gratis-annonse her, og samtidig får PSI-medlemmer som ikke måtte kjenne til bøkene en orientering. Desverre har red. kun hatt anledning til å lese en av de syv nedenfor nevnte bøker, og kan følgelig ikke gi disse andre noen anbefaling, bortsett fra at de bør kikkles nærmere på

*

- * "MARCELLO HAUGEN" av Øystein Parmann. Illustr. Innb. ca. 58.- Cappelen
"Allerede mens han levde ble Marcello Haugen en myte. Viden kjent var hans evne til å "se" ting som var skjult for andre; og enda mer **navngjøten** ble han for sine evner når det gjaldt og helbrede syke mennesker. Ryktet om hans overnaturlige begavelse rakk langt utover landets grenser. I sin bok gir forfatteren et nærbilde av en høyst eendommelig personlighet - en fengslende bok om et fengslende menneske."

*

- * "LEGEKUNSTEN PÅ NYE VEIER" av Vilhelm Schjeldrup. Innb. ca. 50.- Cappelen
"Her behandler en norsk lege, lettfattelig og populært, medisinske metoder som er ukjente eller lite kjente i Norge: Akupunktur, homeopati, urtemedisin, soneterapi osv., og søker å gjøre disse metodene forståelige ut fra nyere vitenskaplige oppdagelser og naturvitenskapelige prinsipper."

*

- * "YOGA, MEDITASJON, REINKARNASJON" av Bert Yoga Jonson. Ca. 38.- Grøndahl.
"En av Sveriges fremste Yogalærere beskriver de viktigste øvelsene i tekst og bilder. Kosthold og faste, meditasjon og parapsykologiske fenomener. Forord av Harald Tusberg."

*

- * "OG HIMMELEN ÅPNET SEG" av J. F. Blumrich. Illustrert. Kr. 56.- Mortensen
"Romfartskonstruktøren mener at Dnriken har rett: Profeten Esekial har virkelig beskrevet et romfartøy."

*

- * "DET ER MER MELLOM HIMMEL OG JORD". av Lyall Watson. Kr. 59.- Mortensen.
"Gjennom et veld av morsomme eksempler og anekdoter utvider den kjente naturforsker og oppdagelsesreisende vår viten om verden rundt oss. Astrologi, hypnose, hallusinasjon, telepati, m.m."
(Det bør tilføyes at bokens undertittel er: "Ny viten om ukjente naturkrefter". red.)

*

- * "REISER I EVIGHETEN" av J. von Buttlar. Kr. 54.- Ernst G. Mortensen.
"Engasjerende og provoserende bok som setter spørsmålstegn ved vedtatte oppfatninger, f.eks. om reinkarnasjon og vårt tidsbegrep".

*

- * "UFO - EN DOKUMENTASJON" av J. Allen Hynek. Kr. 57.- Mortensens forlag.
"Grundig og saklig studium av fenomener som opptar mange mennesker. En bok både for UFO-entusiaster og skeptikere."

Overnevnte beskrivelse av UFO-boken kan bare understrekes av undertegnede. Forfatteren har vært det amerikanske flyvåpens konsulent i UFO-saker og har nærmere 20 års erfaring med fenomenene. Etter undertegnede erfaring er det ikke ofte å treffe på en vitenskapsmann som behandler UFO-fenomenene så nøkternt og virkelig objektivt. Etter vitenskapelig studium av et stort antall UFO-rapporter har han kommet til at fenomenene er reelle nok, men han er forsiktig med å trekke noen videre konklusjoner. Han har ellers ikke så mye tilovers for sine kollegaer som ikke engang har vært villig til å ta alle de troverige vitneprov om UFO-observasjoner allvorlig. Boken anbefales så absolutt. Red.

OM BLADETS KVALITET Redaktøren vil gjerne få beklage at Bladets trykk-tekniske kvalitet ikke alltid er på høyden, det skyldes ganske enkelt amatørstatus på dette området. Det samme gjelder forøvrig ortografien, (trots flittig bruk av korekturlakk). Noen har kanskje savnet noen enkle tegninger til å live opp mellom teksten (som i de første nummere), og de har måttet utelates da de tar for megst tid å lage.

Hva det innholdsmessige angår, så varierer selvfølgelig kvaliteten også her. Men redaktøren har meget han gjerne ville ha puttet inn i Bladet av stoff. F.ex. artikler i utenlandske tidsskrifter (som først må oversettes) samt beretninger om psykiske opplevelser (hvorfor ingen fra leserne?) Men det mest må utestå p.g.a. mangel på tid og økonomiske midler (til papir, stensiler, porto etc.) Den på første side faste oppfordring til bidrag har kun resultert i EN gave! (desto mer kjærkommen). Men det har vært forståelig - vi har jo medlemskontingenten. Sørkeligere er det jo at vi heller ikke får bidrag i form av stoff! (bortsett fra noen få trofaste) Enhver redaktør (denne innkludert) ønsker kontakt med leserne i form av innlegg, kritikk (sur/søt) og ønsker om stoff. Så - nok en gang går oppfordringen ut: SEND OSS GJERNE NOEN ORD!

0000

SEPT. & OKT.-MØTENE Det er ikke laget møtereferater fra følgende 2 møter:

25 sept.-'74 : "Personligheten og det andlige jag" v. Britt Sivelius
og 23 okt. -'74 : "Vi er ikke alene" v. Knut AAsheim.

Derimot er begge foredrag, som tidligere meddelt, trykket opp og mangfoldiggjort. Det er ennå noen få eksemplarer igjen og interesserte medlemmer kan få de tilsendt ved å sende inn kr. 4.- i frimerker pr. foredrag.

++++

VÅRPROGRAMMET Det fullstendige program for PSI's møter fram til sommeren er ennå ikke helt klart, men vi mer våre medlemmer reservere følgende datoer som er fastlagte møter: Onsdag 26 februar - Årsmøte; Onsdag 19 mars; Onsdag 23 april og onsdag 21 mai. Angående januar-møte, se eget skriv. Vi håper dessuten å få istand et eller annet arrangement i juni.

++++

EN TIDSSKRIFT-SIRKEL? Det har kommet forslag til Rådet om å ta initiativ til å danne en tidsskrift-sirkel. Dette tenkes da ordnet slik at de evt. interesserte abonnerer på hvert sitt tidsskrift (etter gjensidig avtale) og så går disse på omgang blandt deltagerne. Eventuelle forskjeller i abonnementspriser kan utjevnes. Vi forslår at interesserte meddeler dette til Rådet snarest mulig, så skal vi være behjelpelig med å administrere en sammenkomst for å ordne de praktiske detaljer. Hvilke tidsskrifter som velges avhenger jo bl.a. av deltakernes språkkunnskaper.

0000

KIRLIAN-FOTOGRAFERING Dette er betegnelsen på en måte å fotografere den menneskelige aura på v.h.a. et høyspent elektrisk felt. Metoden ble oppfunnet av den russiske forsker Kirlian, derav navnet. I mange land foregår der nå forskning og praktisk bruk av apparatur laget etter denne metode. PSI-medlemmer som måtte være interessert i å lage utstyr for slik fotografering, kan henvende seg til red. som har en artikkel (på engelsk) om hvordan dette skal kunne gjøres med forholdsvis enkle midler og til en overkommelig pris.

0000

Ja redaktøren hadde mere på hjertet men det får utestå til en annen gang. Det er i skrivende stund for sent blitt å ønske god jul, men vi ønsker alle våre lesere:

ET UTFORDRENDE OG FREMGANGSRIKT NYTT ÅR!!!

GODT NYTT ÅR! GODT NYTT ÅR! GODT NYTT ÅR!

++++